新卒採用実施企業ご担当者 様
「学生に選ばれる求人原稿」企業セミナー開催のご案内
令和6年9月
· 企画趣旨
長野県では、県内外の学生から選ばれる企業を増やすため、「学生に選ばれる求人原稿」というテーマで採用担当者様向けの無料セミナーを実施いたします。
昨今、新卒採用では学生の売り手市場が続いており、学生が企業を選ぶことができる状況が続いております。
加えて、最低賃金や初任給の上昇、学生の思考の変化、人的資本経営への注目など注視すべき変化が多数でてきております。
そのような中で、学生に応募してもらうため、ミスマッチのない採用をするため、さらには入社後の早期離職を防ぐためには自社の働く魅力の洗い出しや、自社の情報開示するべき内容の見直しを進めていく必要性はますます高まっているところです。
そこで今回は、具体例を交えて求人原稿の見直すべき点等についてお伝えしますので、参加についてご検討のほどよろしくお願い申し上げます。
· 開催日時等
	日時
	令和6年11月11日（月）15:00～16:10

	費用
	無料

	参加方法
	後日メールにてお送りするURLよりログインください。
（本セミナーはオンライン会議ツール「Zoom」を利用して開催します）

· 予約方法
下記フォームより11月7日(木)13時までにご予約下さい。
https://forms.gle/fLgkQCoMSbFms1tD7
（定員100名。定員に達し次第申し込みを締め切りますのでご了承ください。）
· 参加対象企業
長野県内に事業所がある企業・法人の採用担当者・広報担当者など
· 当日の流れ
	15:00～15:05　オリエンテーション
	15:05～15:50　講演
	15:50～16:00　質疑応答
16:00～16:10　県からのお知らせ
· 講師
株式会社マイナビ　就職情報事業本部 中部営業推進部中部採用支援課　大谷綾子
2017年に中途で株式会社マイナビに入社。
入社以来、新卒採用事業に関わり、営業として業界を問わず幅広い企業の新卒採用を支援。​
現在は中部採用支援課にて、中部エリアの企業様の新卒採用成功のための活動に従事している。
· お問合せ
　 ご不明な点はお気軽にお問い合わせください。
受託運営 株式会社マイナビ　長野支社【受付事務局】
　　        TEL:026-269-7060   メールアドレス：s-nagano-pref@mynavi.jp　担当：中西
主催　長野県 産業労働部労働雇用課
TEL:026-235-7201   メールアドレス：koyotai@pref.nagano.lg.jp 　担当：市川